
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

EDIÇÃO Nº 146 - AGO/21 CUITEGI (PB), TERÇA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2021.  

 

  ATOS DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

  



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITEGI/PB                                                                                                                                EDIÇÃO Nº 146 ● 17/AGO/21 

 

 Página 2 

 

 

 
 

 

 

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 19.2021. 
 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Nossa Senhora do Rosário, 35, Centro – 
Cuitegi/PB, às 09h00min, do dia 31.08.2021, licitação modalidade 
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, para 
aquisições de Urnas Funerárias e Translados para sepultamentos de 
falecidos de famílias reconhecidamente carentes do Município, exercício 
2021. Recursos orçamentários e financeiros previstos no orçamento 
vigente. REGIMENTO: Leis Federais nºs 10.520/02/8.666/93, Decreto 
Municipal nº 01/2013 e demais legislações pertinentes. Maiores 
esclarecimentos no horário das 08h00min as 12h00min, dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Outras informações: pelos sites: 
www.cuitegi.pb.gov.br / tce.pb.gov.br  

Cuitegi/PB, 17 de agosto de 2021. 
MAX VICTOR DO NASCIMENTO FREITAS - Pregoeiro Oficial 

 

 

 

 

 

 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 06.2021 
 
SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO – (EQUILÍBRIO 
FINANCEIRO), AO TERMO DE CONTRATO 06.2021. ORIGEM: 
PREGÃO PRESENCIAL 01.2021. OBJETO: AQUISIÇÕES DE 
GASOLINA COMUM / ADITIVADA, ÓLEO DIESEL B S 10. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI. 
CONTRATADA: POSTO BANDEIRANTES LTDA - EPP - CNPJ: 
02.803.686/0001-84. OBJETO DO TERMO: 2º Termo de Apostilamento 
aos preços praticados conforme contrato celebrado entre as partes: 
GASOLINA COMUM / ADITIVADA: (de R$ 5,18 para R$ 5,74), por litro e 
ÓLEO DIESEL B S10: (de R$ 4,18 para R$ 4,62) por litro. DATA 
RATIFICAÇÃO: 06.08.2021. FUNDAMENTAÇÕES: Cláusula Quarta do 
Termo de Contrato 06.2021, Leis Federais 8.666/93, 10.520/02 e demais 
legislações pertinentes. DATA APOSTILAMENTO DE PREÇOS: 
06.08.2021. DATA DE VIGÊNCIA: A partir de 03.08.2021. As demais 
cláusulas e condições do Termo de Contrato inicialmente firmado entre as 
partes permanecem inalteradas. OBS: Publique-se para atendimento do 
disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93. 
 

GERALDO ALVES SERAFIM - PREFEITO 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021 
 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial 
nº 18/2021, que objetiva: Contratação de empresa especializada no Ramo 
pertinente para Instalações, configurações e manutenções de redes sem 
fios (Wireless), links de internet BANDA LARGA 24 HORAS, em diversos 
setores da administração, período de 12 (doze) meses; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: LEMOS & MORAIS 
LTDA – ME - R$ 54.240,00. Fica a empresa vencedora do certame 
convocada para a assinatura do Termo de Contrato, conforme instrumento 
convocatório. 

Cuitegi - PB, 17 de Agosto de 2021 
GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITEGI/PB                                                                                                                                EDIÇÃO Nº 146 ● 17/AGO/21 

 

 Página 3 

 

 
 

ATOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

EDIÇÃO ● N º 146 - AGO/2021 
CUITEGI (PB), TERÇA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2021 

 

 

 

 

 


